

W poniższym newsletterze znajdą Państwo aktualne informacje dotyczące terenu sołectwa Przylep w związku z pożarem, który miał miejsce 22 lipca br.

Przypominamy, że w związku z pytaniami dotyczącymi sytuacji w sołectwie Przylep, pracownicy Urzędu Miasta pozostają do Państwa dyspozycji pod adresem mailowym: kontakt@um.zielona-gora.pl i numerem telefonu: (+48) 693 890 574.

Dokładamy wszelkich starań, by odpowiedzi udzielane w oparciu o konsultacje z ekspertami docierały do Państwa możliwie jak najszybciej.

10.08.2023 r.

Woda w studniach głębinowych jest zdatna do spożycia. Wyniki 63 próbek, które zostały pobrane z posesji mieszkańców Przylepu oraz Łężycy, nie wskazały chemicznego zanieczyszczenia wskutek pożaru.

Badania przeprowadziła Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna na zlecenie Urzędu Miasta. Próbki zostały pobrane zgodnie z siatką pobrań, która obejmowała miejsca znajdujące się w różnej odległości od miejsca pożaru nielegalnego magazynu. Badaniami została objęta część studni głębinowych, a otrzymane wyniki są miarodajne dla wszystkich znajdujących się na danym terenie.

Otrzymane wyniki są przekazywane mieszkańcom, u których zostały pobrane próbki. Zostaną również opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta (http://www.zielona-gora.pl/PL/1780/woda_uzytkowa/)

XX

Jak informują Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja wyniki badań jakości wody przeprowadzone 7 sierpnia na ujęciach wodny pitnej w Łężycy oraz przy ul. Zjednoczenia w dalszym ciągu pozostają w normie i nie wykazują żadnych przekroczeń. Podobnie wykazały analizy wykonane 9 sierpnia w Łężycy – woda dostarczana przez ZWIK jest bezpieczna dla mieszkańców.

Meldunki sytuacyjne Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Dotyczące stanu działań związanych z pożarem składowiska odpadów w sołectwie Przylep za 9 sierpnia br.:

Straż Pożarna kontynuuje usuwanie niebezpiecznych substancji i wykonuje opaskę uszczelniającą przy głównej bramie hali. Odpompowano 9 m³ wód podeszczowych i wycieków. Trwa oczyszczanie terenu przy budynku, który był objęty pożarem.

Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska pobrał 1 próbę gleby przy hali magazynowej oraz 4 próby wody (dwie próby - ciek Gęśnik, 1 próba - ciek Łącza oraz 1 próba - Zimny Potok).

W dalszym ciągu wykonywane będą pomiary ciągłe jakości powietrza na obszarze Zielonej Góry, ul. Przylep – Zakładowa 4.

Jednocześnie informujemy, że wszystkie aktualne wyniki badań na bieżąco publikowane są na stronie internetowej www.zielona-gora.pl, w zakładce: KOMUNIKATY PRZYLEP. W wyniki są odpowiednio pogrupowane wg. kategorii: WODA, ŚCIEKI, POWIETRZE, GLEBA.